東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成 23 年 4 月 28 日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 但馬 地区

ボーイスカウト 日高 第 １ 団

団委員長 谷本秀治

実 施 日 時 平成 23年 4 月 24 日(日) 9：30 ～ 10：30

実 施 場 所 豊岡市日高町栗栖野 神鍋高原道の駅周辺（神鍋高原水仙祭会場）

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト 名 ・カブスカウト 名

・ボーイスカウト ６名 ・ベンチャースカウト 名

・ローバースカウト 名 ・指導者 ２名

・団関係者 名 ・玄武洞の玄さん(市キャラクター)１名

合 計 ９名

募金責任者(管理者) 氏名[日下陽雄 ] 団内役務[団事務局長 ]

活動現場 責 任 者 氏名[村田一紀 ] 団内役務[ＢＳ隊隊長 ]

募 金 額 １６，１１２円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料 円

・募金場所使用料 円

・振込手数料 円 募金経費 計 １６，１１２円

募 金 寄 託 先 日高振興公社（神鍋高原 道の駅）

寄 託 方 法 ・持参(公社へ持参 ) ・ 振 込

寄 託 日 時 平成 ２３年 ４月 ２４日(日)

感 想 ・ 評 価

・昨年植樹協力した水仙を活用した祭を開催されるとの情報を得てスカウト

からの強い意向もあり実施する事になった。

・神鍋高原という事で厳しい気候であったが整然と活動を行う事が出来た。

本団は２度目の募金活動だがさらに次々と展開する予定としている。